suum donationis, vel emptionis, sen legationis titulo obtinuerint, vel contraxerint, sive in 
Civitatibus, villis, Oppidis, curijs, Ecclesijs, Sylvis, piscationibus, pratis, campis, sive in 
alijs quibuscunque rebus, et proventibus habeantur, cuneta ipsis Monialibus, et earum po
sters, bona hujusmodi cum omnibus utilitatibus, et obventionibus eorundem, ad usus Abbatissae, 
et Monialium, et Monastery praedicti, eis in perpetuum conferimos jure haereditario, ab omni 
servitute, et onere semper libera, ut praedicitur, possidenda. Quam donationem, et libertationem 
ad omnes Posteros Nostros extendi volumus in his scriptis, adjicientes nihilominus, quod 
praedictum Monasterium cum omnibus suis tarn rebus, quam personis, omni, et maxima 
libertatis perpetuis temporibus fruí debeat gratia, et gaud ere, quae per Nos, sive Bredeces- 
sores Nostros unquam in Regno Bohemias cuiquam dignoscitur esse facta. Ad quam libertatis 
gratiam, ipsum praesentibus de certa scientia confirmamos. Mandantes oniversis fidelibos 
Nostris Baronibos, Nobilibus, vasallis, clientibos, Borggravijs, Josticiarijs, Villicis, Jndicibos 

joratis, et civibos, caeterisqoe Officialibns Nostris, et sobditis qoi sent, et qoi pro tempore 
foeri nt, quibusconqoe censeantor nominibos, et cujuscunqoe dignitatis, conditions, ant status 
existant, et sob obten tn gratiae Nostras firmiter, et districte, ne qnoconqoe colore qoassito, 
directe, vel indirecto, Exemptionem, et libertationem praemissas prassomant infringere, vel 
ante dictum Monasterium personas, vel bona ejus qiuecunque contra tenorem earum in aliquo 
molestare, prout indignationem Regiam. et districtam evitare voluerint ultionem. Si quid 
autem contra prasmissa, vel ipsorum aliquod, in prasjodiciom saepe dicti Monastery Abbatissae, 
Monialium, personarum, vel bonorum ejus per quempiam contigerit attemptari, hoc totum 
ex tunc, prout ex nunc irritum esse decernimus, et inane. In cujus rei perpetuas firmitatis 
vigorem, et ne super praemissis, vel ipsorum aliquo nilom imposterum per quempiam possit 
dubium suboriri, praesentes literas fieri, et Nostre Majestatis Sigillo jussimus communiri. 
Acta sunt base Bragas praesentibus Venerabilibus Gerlaco Moguntino, et Arnesto Brag. 
Ecclesiarum Archi-Episcopis, ac I!lustri Rudolpho Duce Saxonias, et Venerabili Ulrico 
Episcopo Curiensi, Brincipibus Nostris dilectis, devotoque Nostro Henrico Breposito Brag. 
Notario Terre Regni Bohemias, atque fidelibos Nostris Wilhelmo de Landstein Capitaneo 
Moravias, Andrea de Duba Zudario Brag. Stephane de Sternberg, desshone de Krawarz 
Carnerario Olomucensi, Stephane de Camenicz, desshone de Boshowicz, Wohone de Holen- 
stein, et aliis pluribus fide dignis. Datum Anno, Millesimo, trecentesimo, quadragesimo 
octavo. Indictione prima, 6. Kalend. Septembris. Regnorum nostrorum tertio.

(Abgedruckt bei Hammerschmidt „histor. mon" S. Spiritus Pragae 1715. S. 133 &c.“ Eine 
böhm. Uebersetzung aus dem XVI. Jhdte. in dem Fragmente eines älteren Copiarbuclies 
in der Sammlung des A. Boczek im mähr, stand. Landesarchive n. 2889.)
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831.

K.. Karl IV. schenkt dem Herzog Rudolf von Sachsen den auf der Prager Kleinseite 

an der Brücke gelegenen Walhenhof mit allem Zugehör. Dt. Prag, an dem nächsten Don
nerstag nach S. Bartholomaeustag (28. August) 1348.

(Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 67. n. LVI. nach einem Prager Codex.)

838.

K. Karl IV. bestätigt dem Nonnenkloster zu Pustomér alle Freiheiten, Privilegien und 
Begnadungen. Dt. Präge, XXVIII. Augusti (28. August) 1348.

In nomine domini eterni Amen. Karolus dei gracia Romanorum Rex, semper 

augustos et Boemie rex . Quamuis singula magnificencje regalis opera principibus cedant ad 
gloriam, congruit tarnen ipsos in eorura precipuo virtutum operom, exerciciis delectare, que 

decorem domos dei amplifican!, ac pro gloria nominis altissimi et veneracione sanctorum 
atque pro incremento cultus diuini specialiter instaurantur. Sane cum venerabilis Johannes 

episcopus Olomucensis princeps et auun cuius nos ter carissimus inspirante sibi gracia illius, 
coi omne cor patet, monasterium pro sanctimonialibus ordinis sancti Benedict) in honore 
salutífero natiuitatis domini nostri Jhesu Christi, ac beate et gloriose semperque Virginis 
Marie genitricis eins in fundo bonorum soorum episcopalium in opido Pustmyr fundauerit 

et dotauerit condecente!-. Et dine recordacionis, Ilkistris Johannes Boemie rex, genitor noster 
carissimus circa idem monasterium specialiter ductus deuocionis affectum, vnacum ipso 

episcopo, eins elegerit esse, et perpetuo censeri, fundator, monasterium ipsum et vniuersas 
ipsius possesiones, bona et redditus, necnon incolas et homines eorundem presentes, presencia, 
et futuras siue futura, exempeionum, libertatum, priuilegiorum graciarum, emunitatum, iurium, 
sino prerogatiuarum ti tolls libertando, prout in ipsius litteris super hoc confectis et datis ciarlos 

continetur. Igitur decorem domos domini, nostris semper affectantes vigore temporibus et augeri, 
inprimis antedicti mouasterii vnacum eisdem episcopo et gen i tore nostro, esse volamos, et per

petuo appellari fundator, bonorum insuper operom, qoe in eodem monasterio persone monástico 
regí eterni, spretis huios mundi oblectacionibus militantes in perpetuom facient ex corde desi
derables esse participes, dotacionem predictam per ipsum episcopum eidem monasterio factam et 
adhuc in posterom de quiboscumqoe possessionibus racionabiliter faciendam, necnon exempeiones, 
liberta tes, prinilegia gracias, emunitates, iura et prorogations per ipsos eidem monasterio et 

possessionibus, bonis ac limitibus, quinymo et hominibus ac incolis eorum presentibus et fu tori s 
collatas et concessas, ac data et adhuc conferendas et concedendas seo danda, ratas ac rata 

habentes et grata ratificamos approbamus, et in filis scriptis de certa nostra sciencia, de 
plenitudine potestatis regie, confirmamos prominentes pro nobis ac heredibns et successori- 
fius nostris presentibus bona fide, dotaciones, exempeiones, libértales, prinilegia gracias, 
emunitates, iura et prerogatiuas huiusmodi cundís temporibus saleas et saína teuere, ac 
inuiolabiliter obseruare, ac ea uel eorum aliquid millo vmquam tempore violare aut permitiere 
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per quempiam cuiuscumque preeminence, condicionis uel status ex is tat, quomodolibet violari, 
renunciantes expresse pro nobis et dictis heredibus et successoribus nostris in bus scriptis, 
omni suffragio sen beneficio iuris canonici et ciuilis sine facti cuius virtute et occasione 

contra tenorem premissum in toto net in parte possemus, vel ipsi possent facere vilo 
tempore vel venire, ac decementes ex nunc de certa sein encía irritum et inane, si secus 
super premissis vel eorum aliquo a nobis aut heredibus uel successoribus nostris aut a queque 
alio scienter vel ignoranter, quibuscumque medís, viis, auctoritate vel forma contigerit in 
posterom acceptari. In quorum omnium testimonium presentes literas fieri et sigillo maiestatis 
nostre fecimus communiri. Datum Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo- 

octauo, vigesimaoctaua die mensis Angustí regnorum nostrorum anno tercio.

(Nach dem Orig, im Archive des fiirsterzbischöflichen Archives zu Kremsier abgeschrieben 
A. Boczek.)

839.

K. Karl IV. bestätigt alle Besitzungen des Nonnenklosters zu Pustomef. Dt. Präge 
III. Kalend. Septembris (30. August) 1348.

karolus dei gracia Roman orum Rex semper Augustus et Boemie Rex Omnibus in 

perpetuum. Et si maiestas Regnantium per gloriosorum operom exercicia ac vir tutu m studia 
gloriosius decorator, potissime tarnen eos connenit, illis operibus operam prefiere sollicitam, 
qoe pro gloria diuini nominis et cultos eios augmento pía deuocione fidelium instaurantur. 
Ad que promouenda tanto nos constat amplios obligatos, quanto celsioris disponente domino 
conscendimus apicem dignitatis. Cum igitur venerabilis Johannes episcopus Olomucensis 
Princeps et auunculus nos ter carissimus inspirante eo, a quo bona omnia procedunt, ad 
landem et gloriam omnipotentis dei et gloriose Virginis Marie, genitricis domini nostri Jesu 
Christi, in remedium peccatorum suorum monasterium Sanctimonialium ordinis sancti Benedict! 
in fundo bonorum suorum Episcopalium in Pustmyr, Capituli sui Olomucensis pleno accedente 
et expresso consensu, erexerit et fundauerit ac dotauerit concedenter, ad infanciam Christi 
ei Tytulum et nomen imponens. Cuius eci am monasterii dudom in minor! constitoti officio 
elegimos et hodie eligimos, vnacum ipso esse et perpetuo censer! fundator. Cui quidem mona
sterio prefatus Episcopus Ecclesiam Parrochialem ibidem in Pustmyr incorporauit, et castrum 
Swabenitz cum villa, necnon villas Prus, Odratitz, Schreynern, et Schonuelt cum omnibus 
castri et villarum ipsarum pertinenciis, quod et quas de nostro expresso comparauit consensu, 
ei donauit. Nos quoque bona in Drazewitz cum vil I is subscriptis, videlicet Nyncowitz, 
Schonhof, Przyestabulk, Zwicow et Luhacziewitz ac media villa Lowczicz, necnon bonorum 
et villarum earundem pertinenciis vniuersis, per mortem quondam Brunonis intestati mortui 
ad nos legittime deuoluta, quorum partem relicte eiusdem Brunonis in donacionem propter 
nuptias assignataro idem Episcopus de nostro iuuamine et subsidio parata pecunia recuperauit, 
eidem monasterio donauimus iure proprietatis et dominii perpetuo possidenda. Contulimus eciam 
ipsi monasterio Ecclesias in Gdussow et Luntemburg cum iurepatronatus et proprietate 
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earum redditibus et prouentibus earundem in vsum Abbatisse et monialium conuertendis, reseruata 
dumtaxat vicariis earum perpetuis congrua porcione, prout bee omnia tarn de donacione bonorum 
predictorum in Drazewitz, quam de Collatione Ecclesiarum ipsarum ex nostris literis super bee 
specialiter confectis, et ex literis incorpora tionis Episcopi plenius colliguntur. In super Benessius 
et Andreas de Grunevvalt et Benessius de Budcz ins patronatus Ecclesie ibidem Budcz dicto 
monasterio donauerunt. Ipse queque Episcopus eandem de consensu capituli sui ipsi monasterio 
incorporauit Ecclesiam vsibus eins modo premisso Abbatisse et Monialibus applicandis. 
Pateat inspectoribus presentium vniuersis tarn presentibus, quam futuris, quod erectio, fundatio 
et dotado antedicti monasterii necnon bonorum suprascriptorum comparatio et monasterio 
assignatio per ipsum Episcopum facta, de nostra processerunt omnímoda volúntate, consilio 
et assensu, quas et etiam omnes concessiones libertatum, priuilegiorum et gratia rum, emu- 
nitatum et exemptionum, per clare memorie Johannem olim Illustrem . . Regem Boemie, 
genitorem nostrum dilectum, eiusdem monasterii fundatorem, et per nos eidem monasterio 
dud urn factas, ratas bebentes et gratas, auctoritate Regia de certa seien tía tenore presentium 
approbamus presentí constitutione inperpetuum valí tura eadem auctoritate Regia s tatúenles, 
vt memoratum monasterium, quod in nostrum et successorum nostrorum Regum Boemie et 
Marchionum Morauie specialem protectionem recipimus in semetipso et personis, limitibus, 

possessionibus, bonis, villis et incolis ac vniuersis eorum pertinenciis, que inpresentiarum 
obtinet, et que in futurum deo propitio insto tytulo quocumque ipsum contigerit obtinere, 
vbique locorum per Regnum Boemie et terras alias nostre jurisdicción! subiectas omni 
emunitate et exemptione perfecta gaudeant et fruantur plenissima libértate. Vt autem libertas 
huiusmodi habundancius exuberet et eidem monasterio affluencius nostre maiestatis appareat 
graciam alfuisse, ipsum monasterium, Abbatissam et moniales eins ab omnibus et singulis 
contribucionibus, daciis, exaccionibus aut subsidiis, quibuscumque nominibus censeantur, quas 
et que cetera monasteria per Marchionatum Morauie sita Marchionibus Morauie fa cere con- 

sueuerunt, totaliter eximimus, et liberamus, ac perpetuis temporibas liberum esse decernimus 
et exemplum, ac liberas et exemptas. Adicientes expresse, quod administrate et dispositio 
bonorum omnium et rerum ipsius monasterii in potestate et manibus Abbatisse et Monialium 
esse debeat, et nequáquam per Episcopos Olomucenses vel quemuis alium vendicari. Quod 
eciam monasterium et bona eins omnia tain presentía quam futura per Episcopum Olomu- 
censem, qui fuerit pro tempore, cui monasterium ipsum sicuti alia ordinis sancti Benedicti 
monasteria per dyocesim Olomucensem sita in spiritualibus subesse dinoscitur, ab iniuriis 
et violentiis quorumlibet protegí affectu paterno volumus et defendí. Ila eciam quod si 
successors nostri Reges Boemie vel Marchion es Morauie vel alter quispiam premissas 
libértales minuere in aliquo vel infringere attemptarent, pro eo Episcopus Olomucensis tam- 
quam pro libertatum Ecclesie Olomucensis conseruatione fideliter et solliciter stare debeat 
et constan ter. Nec tarnen Episcopus ipse sub defensionis specie vel alio quocumque tenore 
vllam ipsi monasterio inferre querat offensam. In quo si per Episcopum vel quempiam alium 
secus fieret, ad nos et successors nostros Reges Boemie et Marchiones Morauie debebit 

baberi recursus. Premissas itaque Exemptionem et libertationem ac gracias ipsi monasterio 
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necnon Abbatisse et monialibus ceterisque personis, hominibus et bonis eins pretactis, presen
ts us videlicet et futuris, per nos et successors nostros Reges Boemie et Marchiones Morauie 
promittimus fide nostra Regia perpetuis temponbus inuiolabiliter obseruari. Collationem etiam 
iurispatronatus et proprietatis Ecclesiarum in Gdussow et Luntemburg Olomucensis dyocesis, 
ad preces supradicti Episcopi per nos ipsi monasterio, vt premittitur, dudum factam, aucto- 
ritate Regia de certa scientia tenore presentium innouamus, ac robur obtinere volumus 
perpetúe firmitatis. Demum omnia bona Baronum vel Ciuium ant aliorum, que prefate móntales 
ad monasterium suum donationis vel emptionis sen legationis tytulo obtinuerint, vel contra- 
xerint, sine in Civitatibus, villis, opidis, curiis Ecclesiis, siluis, piscacionibus, pratis, campis, 
sine in aliis quibuscumque rebus et prouentibus habeantur. Cuneta ipsis Monialibus et earum 
posteris bona huiusmodi cum omnibus vtilitatibus et obuencionibus eorum ad vsus Abbatisse 
et monialium ac monasterii predicti eis in perpetuum confirmamus hire hereditario, ab omni 

semi tute et onore semper libera, vt prefertur, pacifico possidenda. Quam donationem et 
libertationem ad omnes nostros posteros extendi volumus in bits scriptis. Adicientes nichilominus, 
quod predictum monasterium cum onmibus suis tarn rebus quam personis omni et maxima 
libertatis perpetuis temponbus fruí debet gracia et gaudere, que per nos aut predecessores 
nostros vmquam in Regno Boemie et Marchionatu Morauie cuiquam dinoscitur esse facta. 
Ad quam libertatis gratiam ipsum presentibus de certa nostra scientia confirmamus. Man
dantes vniuersis fidelibus nostris, Baronibus, Nobilibus, Vasallis, Clientibus, Burgrauiis, 
Camerariis, Justiciariis, Villicis, Judicibus, Juratis et Ciuibus ceterisque Official!bus nostris 
et subditis, qui sunt, aut qui pro tempore fuerint, quibuscumque censeantur nominibus et 
cuiuscumque dignitatis condicionis aut status existant, sub obtentu gracie nostre firmiter et 
districte, ne quocumque colore quesito, directo vel indirecto, exemptionem et libertationem 
premissas presumant infringere, vel antedictum monasterium, personas vel bona eins que- 
cumque, contra tenorem eorum in aliquo molestare, prout indignacionem Regiam et districtam 
cuitare voluerit vlcionem. Si quid autem contra premissa vel ipsorum aliquod in preiudicium 
sepedicti monasterii, Abbatisse, monialium, personarum vel bonorum eins per quempiam 
contigerit attemptare; hoc to I urn ex nunc et extunc irritum esse decernimus et inane. In 
cuius rei perpetúe firmitatis vigorem, et ne super premissis vel ipsorum aliquo imposterum 
per quempiam suboriri dubium vllum possit, presentes literas fieri, et nostre maiestatis 
sigillo iussimus communiri. Acta sunt hec Frage presentibus venerabilibus Geri a co Magutinensis, 
Arnesto Pragensis Ecclesiarum Archiepiscopis, et Iliustri Rudolfo duce Saxonie, ac Venerabili 
Vírico Episcope Curiensi, Principibus nostris karissimis, deuotoque nostro dilecto Henrico 
Prepósito Fragens!, Notario terre Regni Boemie, atque fidelibus nostris dilectis Wilhelme de 
Landsteyn, Capitaneo terre nostre Morauie, Andrea de Duba, Zudario Fragens!, Stephane 
de Sternberg, descone de Crawar, Carnerario Olomucensi, Thobia de Camenitz, J escone de 
Boscowitz, Wockone de Holensteyn et pluribus aliis fidedignis. Datum Anno domini Millesimo 
Trecenlesimo Cuadragésimo Octano Indiccione prima, III Emiendas Septembris, Regnorum 

nostrorum armo Tercio.
(Nach dem Orig, mit einem wohlerhaltenen Sigille im fürsterzbischöflichen Archive zu Kremsier, 

abgeschrieben A. Boczek.)
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840.

K. Karl IV. befreit die Leute des Nonnenklosters zu Fusionier von der weltlichen Gerichts
barkeit. Dt. Präge, penúltima die mensis Angustí (30. AugustJ 1348.

tkarolus dei gracia Romanorum Rex, Semper Augustus et Boemie Rex, Vniuersis 

fide Christiana preditis inperpetuum . Quoniam acciones mortalium sub tempore sollempniter 
celebrate propter longeuum temporis cursum proch dolor a memoria decidere consueuerunt. 
Expedit, et omnino necessarium arbitramur, ut ne suis frustrentur effectibus litter ar um et 
testium amminiculo perhennentur. Noscat igitur tarn presens etas hominum quam successura 

fidelium in Christo posteritas, quod nos ad progeni toru m nostrorum et successorum remedium 
propriamque salutem, moti tarnen pia atque denota pre cum instantia venerabilis Johannis 
Episcopi Olomucensis, Principis et au uncu li nostri dilecti mpnasterium sanctimonialium ordinis 
sancti Benedicti, quod ipse in Pustmyr in honore sacratissime Natiuitatis domini nostri Jesu 

Christi et pie ma tris eiusdem Virginis Marie construxit et fund au it, cuius et nos vna secum 
et ipse vna nobiscum fundatores existimos cum . . . abbatissa et... mönialibus eiusdem 
monasterii presentibus et futur is subnotate libertatis priuilegio et affluent! a benignitatis no str e 
gaudere volumus iugiter, et eiusdem muneris plenitudine abbatissam et moniales predictas 
a nobis nostrisque successoribus et heredibus in perpetuum possidere de liberalitate nostre 

munificenlie Regie ipsis primo graciosius concedentes, et sub obtentu nostre gracie precipientes 
firmiter et districte, ut nulli nostrorum Officialium, Capitaneorum, Camerariorum, Ministeriales. 

Barones, Nobiles, Z ud arii, Judices prouinciales vel simplices seu cuiuscumque potestatis 
nostre rectores extiterint, in dicli monasterii, curiis, villis, oppidis, allodiis, et in omnibus 

bonis eins aids habitis vol habendis alicuius forum iudicii, pro quacumquae causa quantum- 
cumque magni criminis fuer it, videlicet homicidii, furii, stupri, incendii, spolii vel cuiuslibet 
alterius flagitii sibi contra presens statutom nostrum attrahant aliqualiter vel vsurpent. 
Volumus enim, vt abbatissa predicta et eins officiales in omnibus bonis et possessionibus 
sois de omni causa facultalem habeant manu libera iudicandi, ipsis ex nostre plenitudine 
gracie concedentes, vt si quid vmquam homicidii vel alterius nephandi criminis in hereditale 
monasterii predict! subortum fuerit, de hoc primum coram abbatisse prefectis et iudicibus 
per actores tantummodo iustitia requiratur, qui si ad euiccionem vel decisionem cause ne
gligentes vel insufficientes extiterint, extunc tabs casus discussio Abbatisse ab actorihus 
deferatur, vt fine debito mediante iusticia decidatur. Quod si abbatissa determinandum 
eciam inexperta, tarda vel maliciosa, quod absit, exliterit, et per testimonium fidedignum 
probatura fuerit, huios litis contestado et cause detruncatio ad examen tantum nostre et 
successorum nostrorum vel Episcopi Olomucensis, qui pro tempore fuerit, presentie pertinebit, 
quod videlicet an coram nobis an coram Episcopo responderé velint, option! abbatisse 
dux!mus et arbitrio relinquendam, ita tarnen, quod quidquit coram nobis vel Episcopo seu 
iudice per nos aut per Episcopum super hoc specialiter delegato satisfaccionis et emenda 
exin de profluxerit, to turn in vsus abbatisse et monialium conuertatur. Eisdem eciam abbatisse 
et monialibus ex habundancia nostri fauoris liberaliter indulgemus, vt homines earum per 
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Zudarios ac alios premissos quoscumque officiales et indices nostros ad aliquod indicium 
potestatis nosire et specialiter quod zuda vulgariter appellatur, numquam train debeant ñeque 
possint, sed si ad forum alicuius iudicij sitie secularis sine spirituals contra mod urn pre
miss! processus ducti vel tract! fuerint, sen coacti, licet etiam causa maxima mediante, ab 
eodem peni tus sint exempt!, et aduersam partem ipsis in expensis el dampnis, quas et que 
taliter vocati fecerint, perlulerint, per presentía condempnamus. Volentes eciam et de spe
cial! gracia concédanlos, vt homines prefati monaster!! pro quacumque causa in ciuitatibus, 
oppidis, villis, et locis aliis nobis uel ahis quibuscumque subiectis occupari, arrestan, inpi- 
gnerari non debeant nec possint aliqualiter uel granar!, nisi iusticia sub tali causa coram 
Abbatissam vel eins officiates ordine, quo supra primitas requisita et recúsala vel malicióse 
protracta, de quo constare debet expresse, vel nisi forte aliquis de hominibus ipsius mona- 
sterii in aliquo scelere sitie forefacto fuerit deprehensus, eo enim casa m loco delicti com
missi tabs reus indicari debebit ctilpis et emendis omnibus, quas incident Abbatisse et 
monialium vsibus, vt premittitur, integraliter applicandis. Ad hec de nostro maiestatis muni- 
iicentia sepedictis Abbatisse et monialibus conferimos gracioso, vt per omnem hereditatem 
monaster!! sui in quibuscumque locis ipsis expedire videbitur, ad ampliorem suum et mona- 
sterii sui profectum, nullis obstantibus casibus tabeen is v tan tur perhennitur pacifice, libere